they have changed divers ways for divers regions. If it were

by God's commandment they might not do this : wherefore,

my lord, since I hear no other allegations, I pray you blame

not me though I be not of your opinion ; and of the both,

I think that I have more cause to think you obstinate, than

you me, seeing your authors and allegations make so little to

your purpose. And thus tare you well.
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Addenda, Number XII. [p. 262.] 368

A definition of the cliurch, corrected in the margin by king

Henry's own hand. An original.

De ecclesid.

Cotton lib. ECCLESIA prseter alias acceptiones in scripturis duas habet
Cleop. E. V.

pj.gggjp^jg^g . ^ijiam, qua ecclesia accipitur pro congregatione

sanctorum et vere iidelium qui Christo capiti vere credunt, et

sanctificantur Spiritu ejus. Haec autem una est, et vere sanctum

corpus Christi sed soli Deo cognitum^'^, qui hominum corda

solus intuetur. Altera acceptio est, qua ecclesia accipitur pro

congregatione omnium hominum qui baptizati sunt in Christo,

et non palam abnegarint Christum, nee sunt^^ excommunicati"° :

qua3 ecclesise acceptio congruit ejus statui in hac vita duntaxat,

ubi habet males bonis simul admixtos''^ et debet esse cognita

per verbum et legitimum usum sacramentorum ut possit audii'i

;

sicut docet Christus, qui ecclesiam non audierit. Porro ad

veram unitatem ecclesise, requiritur ut sit consensus in recta

doctrina fidei et administratione sacramentorum.

Traditiones vero et ritus atque cajremonise quse vel ad de-

corem, vel ordinem, vel disciplinam ecclesise ab hominibus sunt

institutsB, non omnino necesse est, ut esedem sint ubique aut

prorsus similes : hge enim et variae fuere et variari possunt''-

pro regionum atque morum diversitate ac commodo^^, sic taraen

ut sint consentientes verbo Dei : et quamvis in ecclesia se-

cundum posteriorem acceptionem mali sint bonis admixti, atque

etiam ministeriis verbi et sacramentorum nonnunquam praesint,

tamen cum ministrent non suo sed Christi nomine, mandate et

^8 Sponsa Christi cognita. tamen ut eorum jussio atque lex

^9 Juste. verbo Dei non adverselur.
70 Aut obstinati. 73 ista est ecclesia nostra chatho-
71 Et cognitio hujus ecclesise per- lica et apostolica, cum qua nee pon-

venit per usum verbi et sacramento- tifex Romanus, nee quivis aliquis

rum, acceptione, perfecta, unitate, ac praelatus aut pontifex, habet quic-

unanimi consensu acceptata. quam agere praeterquam in suas
72 Modo rectoribus placeant qui- dioceses,